290 calere uel calefacere et sic de similibus. Operatio autem forme  
 non potest esse forma distincta ab ea que est actus primus, quia  
 tunc operatio non esset actus secundus, set primus. Forma enim  
 quecumque substantialis uel accidentalis dicit actum primum.  
 Et iterum, si operatio secundum se esset aliqua forma, eius es-  
 295 set aliqua operatio, et procederetur in infinitum, quod forme  
 esset forma et operationis operatio: quare melius est sistendum  
 in primo, scilicet quod operatio forme non est forma ei addita.

[A23] Secundo patet idem ex natura operationis intra ma-  
 nentis sic: Vbicumque actus secundus non transit in materiam  
 300 exteriorem, actus primus et secundus, scilicet forma et operatio,  
 non differunt realiter | sic quod faciant ad inuicem composi-  
 tionem, set differunt solum dictione uerbali et nominali, ut lux  
 et lucere, calor et calere, albedo et albescere et sic de aliis; set  
 sentire et intelligere sunt actus intra manentes; ergo sunt idem  
 305 realiter quod sensus et intellectus, nisi quod designantur uer-  
 baliter et illa nominaliter. Vnde satis rationabiliter uidentur  
 aliqui dicere ponentes quod intelligere non est exercere aliquam  
 actionem, set solum habere formam aliquam, sicut calere non  
 est exercere aliquam actionem, set solum habere formam caloris.  
 310 Et tamen dicunt quod intelligere non est solum habere intel-  
 lectum, set est intellectum habere quamdam aliam formam que  
 est ipsum intelligere; quod est simile ac si diceretur quod calere  
 non est habere calorem, set est calorem habere quamdam aliam  
 formam que sit ipsum calere, quod est ridiculum.

315 [A24] Tertio patet idem ex inseparabilitate ipsius intelligere  
 et sentire a sensu et intellectu sic: Quecumque differunt per es-  
 sentiam absolutam possunt diuina uirtute separari secundum

*deest* 23

*O,65r*

existentiam, nisi alicui eorum secundum se repugnet ratio actualis existentie, ut est materia prima, de qua dicunt aliqui quod, cum sit pura potentia, non potest existere sine forma; omne autem accidens absolutum, cum sit actus quidam, potest existere diuina uirtute sine subiecto; sentire autem non potest existere sine | sensu nec intelligere sine intellectu; ergo non dicunt aliquid reale absolutum additum supra sensum et intellectum.

*O,65v*

[A25] Set dicet aliquis: si intelligere non est aliquid additum faciens compositionem cum intellectu, tunc intelligere non dicit perfectionem aliquam intellectus. Perfectio enim est de absolutis. Igitur intellectus eque erit perfectus ante intelligere, sicut cum actu intelligit, quod est inconueniens. Ergo intelligere dicit aliquid additum intellectui faciens cum eo compositionem. Et dicendum ad hoc quod non est de ratione perfectionis quod faciat compositionem cum perfectibili; alioquin Deus, qui habet omnem perfectionem, haberet omnem compositionem. Immo